
52GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.270

<#ABC#454992#52#526424>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 076, de 18 de abril de 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso de suas atribuições legais,  acatando a solicitação inserta no 
bojo do Processo nº 202400005009068,
RESOLVE:
Art. 1º - ALTERAR a redação do Art. 1º da Portaria nº 018/2019-SEDS, 

•MEMBROS TITULARES
I - NOME: LUCIANA AMORIM DE SANTANA MOTA (Presidente)
CARGO: Analista de Políticas de Assistência Social, CPF: 
XXX.764.541-XX

CARGO: Técnico em Gestão Pública, CPF:  XXX.616.656-XX
III - NOM
(Membro)
CARGO: Analista de Políticas de Assistência Social- 22.489

•MEMBROS SUPLENTES:

CARGO: Analista de Políticas de Assistência Social- Assistente 
Social - CPF:  XXX.632.541-XX
II - NOME : LEONIR RIBEIRO DE JESUS (Suplente)
CARGO: Assistente de Gestão Administrativa- CPF:  XXX.066.361-XX
III - NOME : THAIS MENEZES RIMOLI (Suplente) - CPF: 
XXX.688.021-XX
CARGO: Agente Socioeducativo - 22.489

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 18 dias do mês de abril do ano de 
2024.

<#ABC#454992#52#526424/>

Protocolo 454992

<#ABC#454993#52#526426>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 077, de 19 de abril de 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso atribuições legais, acatando a solicitação constante no 
Despacho nº 609/2024/SEDS/SUB-GOVINS (Evento 59127339),
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR o prazo estipulado no Art. 4º da Portaria 

o Achado de Inspeção nº 02.

inalterados.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, em Goiânia-GO, aos 19 de abril de 2024.

<#ABC#454993#52#526426/>

Protocolo 454993

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#453663#52#524923>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024

PROCESSO: 202417647000807
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 002/2023, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
Nº 001/2023.
OBJETO: 04 (quatro) Pás Carregadeiras para o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos municípios 
goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA, CNPJ nº 
14.707.364/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.596.000,00 (um milhão quinhentos 
e noventa e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias de abril de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#453663#52#524923/>

Protocolo 453663

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#455069#52#526508>

AVISO DE ERRATA DA LICITAÇÃO
MUDANÇA NA DATA DE ABERTURA DO CERTAME

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024-SIC

licitação da Concorrência nº 001/2024-SIC para contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia e construção 

Goiano - Feira Coberta, localizado no município de Valparaíso 
de Goiás/GO, sob o regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, anteriormente designada para abertura às 9h  do dia 

dia 29/05/2024. O Edital encontra-se disponível no endereço citado 
abaixo ou no site www.industriaecomercio.go.gov.br

Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira - 5º andar, Ala 
Oeste - Centro

CEP: 74.015-908 - Goiânia - GO
Fone: (62) 3201-5558

E-mail: compras.sic@goias.gov.br

JEFERSON CARDOSO DOS SANTOS
Agente de Contratação

<#ABC#455069#52#526508/>

Protocolo 455069

<#ABC#454928#52#526353>

SERVIÇOS

EXTRATO DA PORTARIA Nº 126, de 17 de abril de 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS

de 28 de janeiro de 2020, no uso das suas atribuições legais, 
Processo nº 202417604001918, 

Resolve:
Art. 1º Delegar à servidora Angela Maria de Morais 

Vieira, CPF nº XXX.125.801.XX, ocupante do cargo de Gerente 
da Secretaria Geral, em caráter personalíssimo, responderá 
interinamente pelas atribuições inerentes a titularidade do 
cargo de Superintendente de Gestão Integrada desta Secretaria, 
pelo período de 30 (trinta) dias, vigorará de 20/05/2024 a 
18/06/2024 João Batista Peres Junior

Art. 2º A servidora (em substituição) responderá pelas 
seguintes atribuições inerentes à titularidade da Superintendência 
de Gestão Integrada da Secretaria de Indústria, Comércio e 
Serviços - SIC, designada por meio da Portaria 300/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra o vigor na data de sua publicação 

JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#454928#52#526353/>

Protocolo 454928


